
 

 

 

 

Provvedimento n° 5 del 18.6.2012 

 

OGGETTO: autorizzazione alla Sig.ra Ferro Margherita a partecipare, in nome e per conto della Società 
della Salute Area Pratese, al Seminario regionale di presentazione del progetto “Divertirsi guadagnando 
salute … Giovani, mondo adulto e scelte salutari: cosa si può fare” (Ente capofila: l’AUSL 12 di Viareggio) 
che si terrà il giorno 5.7.2012 presso la sala Conferenze della Misericordia di Lido di Camaiore 

 

IMPEGNO DI SPESA : XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute quali 
enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

- dopo un quinquennio di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e mandare a regime il consorzio, in 
attuazione della normativa sopra citata; 

- conseguentemente, in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, gli Enti aderenti hanno sottoscritto i nuovi  atti costitutivi 
(statuto e convenzione) dell’organismo a regime; 

- con provvedimento presidenziale n. 1 del 4.5.2010 il sottoscritto è stato confermato quale 
direttore della SDS e in tale veste ha ricevuto mandato, dall’Assemblea consortile, con 
deliberazione n. 11 in data odierna,  di individuare nominativamente il rappresentante della SDS  
autorizzato a partecipare, in nome e per conto del Consorzio,  al Seminario di presentazione del 
progetto regionale: “Divertirsi guadagnando salute … Giovani, mondo adulto e scelte salutari: 
cosa si può fare” (Ente capofila: l’AUSL 12 di Viareggio) che si terrà il giorno 5.7.2012 presso la sala 
Conferenze della Misericordia di Lido di Camaiore; 

 



ATTESO che il progetto di cui trattasi è finanziato dalla Regione Toscana e prevede la 
partecipazione delle AUSL toscane e delle Società della Salute che vorranno aderirvi, per le quali è 
previsto un contributo di circa € 15.000,00 cadauno 

VISTA la volontà manifestata dall’Assemblea dei Soci della Società della Salute Area Pratese di 
aderire al progetto; 

RITENUTO opportuno autorizzare la partecipazione al Seminario del funzionario Ferro 
Margherita, dipendente del Comune di Prato comandata alla SDS, per la quale si autorizza 
l’invio della relativa scheda di iscrizione; 

DATO ATTO  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 c.1 del D. 
Lgs. 267/2000;  

RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 

1. di autorizzare la partecipazione al Seminario di presentazione del progetto regionale: 
“Divertirsi guadagnando salute … Giovani, mondo adulto e scelte salutari: cosa si può 
fare” (Ente capofila: l’AUSL 12 di Viareggio) che si terrà il giorno 5.7.2012 presso la sala 
Conferenze della Misericordia di Lido di Camaiore, in nome e per conto della SDS area 
pratese, del funzionario amministrativo MARGHERITA FERRO, dipendente del Comune 
di Prato comandata alla SDS; 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

3. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale 
per i provvedimenti di competenza; 

4.  di dare pubblicità  al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 
durata di giorni 10  consecutivi. 

 

     IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Poli 

 

 


